

Nr 54.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om vidgad rätt till flyttningersättning för vissa beställningshavare vid Norrbottens flygbaskår.

(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Bergh* (I: 29) och den andra inom andra kammaren av herr *Jansson* i Kalix (II: 57), har hemställts, att riksdagen måtte medgiva, att de bestämmelser rörande flyttningersättning, som gälla för beställningshavare vid i Boden förlagda truppförband, vinna tillämpning för motsvarande personal vid Norrbottens flygbaskår.

I motionen I: 29 har erinrats, att enligt gällande bestämmelser av den 30 juni 1937 officerare och underofficerare vid i Boden förlagda truppförband, staber eller anstalter må erhålla ersättning för kostnader för flyttning, som de inom ett år efter erhållet avsked på grund av uppnådd pensionsålder företaga från Boden till annan ort inom riket ävensom under viss förutsättning efterlevande familjemedlemmar till dylik beställningshavare. Sådan rätt till flyttning från Boden tillkommer jämväl innehavare av å stat upptagen militär arvodesbefattning därstädes, vilken efter att i minst 5 år hava uppehållit dylik befattning avgår från densamma, ävensom efterlevande familjemedlemmar till avliden innehavare av sådan befattning. Motionärerna ha ansett det vara med rättvisa överensstämmande, att enahanda förmån beredes motsvarande beställningshavare vid Norrbottens flygbaskår utanför Luleå.

Utskottet. Enligt motionärernas förslag skulle den rätt till flyttningersättning, som enligt Kungl. Maj:ts den 30 juni 1937 med stöd av riksdagens beslut meddelade bestämmelser tillkomma officerare och underofficerare jämte vederlikar vid i Boden förlagda truppförband, staber eller anstalter, utsträckas till att gälla motsvarande beställningshavare vid Norrbottens flygbaskår.

Utskottet vill erinra, att förslag om utvidgning av rätten till flyttningersättning till att omfatta motsvarande beställningshavare ej endast vid nämnda flygbaskår utan även vid Luleå luftvärnsskår i Luleå och arméns jägarskola i Kiruna tidigare framstälts av försvarets civilförvaltning med tillstyrkande av försvarsväsendets lönenämnd. Detta ärende anmäldes i 1946 års statsverksproposition utan att föranleda någon statsmakternas åtgärd.

Så länge flyttningersättning i enlighet med förenämnda bestämmelser anses böra tillkomma personal vid i Boden förlagda truppförband m. m.,

synas enligt utskottets mening sakliga skäl onekligen tala för att enahanda förmån bör beredas jämväl motsvarande beställningshavare vid förband, staber och skolor i Luleå, Kalix och Kiruna. Det synes utskottet därför befogat, att omhandlade fråga av Kungl. Maj:t toges under förnyat övervägande. Då det i motionerna väckta förslaget alltså bör prövas i ett vidare sammanhang och ställningstagande till detsamma från riksdagens sida således icke nu lämpligen bör ifrågakomma, följer härav att utskottet icke kan tillstyrka bifall till motionerna i fråga.

Utskottet hemställer,

att motionerna I: 29 och II: 57 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 16 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, Gränebo, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, fröken Andersson, herrar Berling, Lundqvist, Ivar Persson och Ohlon; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Syensson i Grönvik, Malmberg i Skövde, Falla, Rubbestad, fru Alvé, herrar Åkerström, Hoppe, Petterson i Degerfors, Persson i Vinberg och Birke.
